
vv
BRNO 

město pro rodiny 
Mapa a přehled aktivit  

pro rodiny s dětmi  
v centru města

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Tísňová volání
112 – Jednotné číslo tísňového volání 
150 – Hasiči
156 – Městská policie
155 – Lékařská první pomoc 
158 – Policie 
Lékařská služba první pomoci 
Lékařská služba první pomoci pro děti  
• fakultní nemocnice Černopolní 9, Brno-Černá Pole, tel.: 532 234 935
Lékařská služba první pomoci – zubní oddělení  
• Karáskovo nám. 11, Brno-Královo Pole, tel.: 548 424 242 �
 – Po – Pá 17: 00 – 06: 00 hod., So – Ne a svátky NoNStoP
Lékárenská pohotovostní služba Brno – nonstop �
• Koliště 47, tel.: 545 424 815 �
• Kobližná 7, tel.: 542 216 388

DALšÍ INFOrmAcE A prOgrAmy  
prO rODIČE S DěTmI 
www.brno-prorodiny.cz – portál statutárního města Brna o rodinné politice 
a službách pro rodiny ve městě Brně, infokiosek v budově hlavního nádraží.
www.socialnipece.brno.cz – portál sociální péče v Brně, Socio-info centrum
www.brno.cz – portál Statutárního města Brna, mj. informace o kultuře, �
sportu a volném čase 
www.rodinnepasy.cz – poskytování slev a dalších výhod rodinám s dětmi �
do osmnácti let věku 
www.brnoprodeti.cz – přehled tipů pro rodiče a děti v Brně
www.namaterskevbrne.cz – obsáhlá databáze informací pro rodiče 
www.prorodice.muni.cz – vzdělávací projekt Masarykovy univerzity pro rodiče �
na mateřské dovolené
www.celsuz.cz – diecézní charita Brno – sociálně-právní poradna, �
informační a multikulturní centrum 
www.dvojcata.webzdarma.cz – klub dvojčat a vícerčat v Brně 
www.slezskadiakonie.cz/eliada.html – informace a pomoc rodinám, které 
pečují o dítě s postižením
www.veronica.cz – ekologická poradna, zelená domácnost
www.bkc.cz – Brněnské kulturní centrum: informace, předprodej vstupenek, 
ubytování

Informace jsou aktuální k 10/2009, při výběru  
byla dána přednost aktivitám v centru a v jeho okolí  

a aktivitám s celoměstským významem. 

Vydal: Statutární město Brno, odbor zdraví
Text: Milena Antonovičová

Produkce: Martin Dufek 

Město Brno se snaží být vstřícné ke svým 
obyvatelům i četným návštěvníkům, mezi 

které patří i rodiny s dětmi. Doufáme, že tento 
informační materiál vám přinese zajímavé 

informace, usnadní orientaci a přispěje 
k příjemně strávenému času v Brně. 

 



cENTrA A pOrADNy
1 Centrum pro rodinu a sociální péči • Josefská 1, tel.: 542 217 464, �
www.crsp.cz – centrum podpory rodiny: sociální služby a služby pro rodiny, 
vzdělávání a poradenství, programy pro volný čas, pobytové akce atd. 
2 Family Point • Josefská 1, tel.: 542 217 465, www.familypoint.cz �
�– informační a poradenské centrum pro rodiny, místo pro přebalení 
a nakrmení dětí, prostor pro setkávání, vytváření sítě Family point 
3 Vesna – ženský vzdělávací spolek • Údolní 10, tel.: 733 506 684, �
www.vesnaspolek.cz – sociálně-psychologické poradenství, sociální terénní 
služby, kroužky pro děti, denní centrum Vesněnka 
4 CENAP – Centrum naděje a pomoci��
• Vodní 13, tel.: 543 254 891, www.cenap.cz �
�– podpora rodiny, poradenství, informační služby, kurzy a cvičení 

Pozn:  do konce roku 2009 se předpokládá otevření dalších Family Point: 
budovy Magistrátu města Brna Husova 5 a Koliště 19, Komín – budova 
ÚMČ, Bohunice – budova ÚMČ, Židenice – budova ÚMČ,  
Nový Lískovec – MC Sedmikráska, Starý Lískovec – CVČ Linka 

KULTUrA A pOZNÁNÍ 
5 Moravská galerie • Husova 18, tel.: 532 169 146, www.moravska-galerie.cz �
�– dětský ateliér, programy pro rodiny s dětmi, projekt Vymalováno!
6 Dětské muzeum při Moravském zemském muzeu • Zelný trh 6, �
tel.: 533 435 274, www.detskemuzeum.cz – výstavy a dílny, Centrum pro rozvoj 
muzejní pedagogiky a práce muzeí se zdravotně postiženou mládeží
7 Špilberk – Muzeum města Brna��
• Špilberk 1, tel.: 542 123 611, www.spilberk.cz �
�– dětská dílna tel.: 542 123 618, dětský ateliér tel.: 542 123 635 
8 Knihovna Jiřího Mahena • Kobližná 4, tel.: 542 532 100, www.kjm.cz �
�– dětské oddělení, programy pro děti, Centrum dětského čtenářství 
9 Loutkové divadlo Radost��
• Bratislavská 32 , tel.: 545 321 273, www.divadlo-radost.cz 
Mimo centrum: 
Divadlo Polárka • Tučkova 34, tel.: 541 212 912, www.divadlopolarka.cz
Divadelní studio „V“� • Veveří 133, tel.: 739 649 492, www.divadlov.cz
U čerta s knihou • Milady Horákové 42, tel.: 608 888 501, www.citarnabrno.cz �
�– čítárna a knihkupectví pro děti a mládež, literární programy
Hvězdárna a planetárium M. Koperníka��
• Kraví hora 2, tel.: 541 321 287, www.hvezdarna.cz
Technické muzeum – Experimentárium��
• Purkyňova 105, Brno-Královo Pole, tel.: 541 421 411, www.technicalmuseum.cz 
–�technická herna pro malé i velké

VOLNÝ ČAS
Dětská hřiště • Obilní trh, Špilberk, Tyršův Sad (ul. Smetanova), Lužánky… 
10 Modelový svět • E-pasáž Josefská 7/9, tel.: 776 346 869, �
www.modelovysvet.cz –  velké modelové kolejiště, autodráha
Mimo centrum: 
ZOO Brno  
• U Zoologické zahrady 46, Brno-Bystrc, tel.: 546 432 311, www.zoobrno.cz �
 – dětská ZOO v horní části areálu, stanice mladých přírodovědců 
Bongo – rodinný zábavný park • Pražákova 51, Brno-Heršpice, �
tel.: 777 639 172, www.bongo.cz  –  hala s atrakcemi pro děti (skluzavky, 
skákací hrad, trampolína, multifunkční hřiště, lezecká stěna, atd.)
Lanové centrum Proud��
• Milénova 13, Brno-Lesná, tel.: 607 111 477, www.lanovecentrum.cz/brno/
Jungle park • Bauerova 5, Brno-Pisárky, tel.: 775 586 453, www.junglepark.cz �
 –  lanové centrum, sportovně rekreační areál
Eldorádo��
• Mariánské údolí 1a, Brno-Líšeň, tel.: 544 233 109, www.eldorado-brno.cz �
�– velké dětské hřiště s atrakcemi, domácí zvířata, výletní restaurace
Fun park Brno • koupaliště Dobrovského 29, Brno-Královo Pole, �
tel.: 733 676 566, www.funparkbrno.cz  –  dětské zábavní centrum, řada atrakcí
Odysea • Lidická 24, tel.: 775 994 623, www.hry-odysea.cz �
 –  svět logických her a zábavy, prodejna a půjčovna společenských her 
CK Špuntík • Sladová 12, tel.: 543 217 314, www.ckspuntik.cz �
 –  zaměření na pobyty pro rodiny s dětmi
Stezky zdraví • Mokrá hora, Kamenný vrch a Hády �
 – Informační panely s úkoly pro děti  

mATEŘSKÁ cENTrA  
A STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU 
11 Mateřské centrum Kuřátka��
• Poštovská 1, tel.: 724 229 321, www.kuratka.com
12 Mateřské studio Devítka��
• Údolní 5, tel.: 776 141 060, www.devitkabrno.cz
13 JUNIOR – Dům dětí a mládeže��
• Dornych 2 ,tel.: 543 211 599, www.junior.cz (pobočky po Brně)
14 EkoCentrum • Ponávka 2, tel.: 545 246 403, www.ecb.cz 
Mimo centrum: 
Středisko volného času Lužánky��
• Lidická 50, tel.: 549 524 111, www.luzanky.cz (pobočky po Brně)
Lipka – dům ekologické výchovy��
• Lipová 20, Brno-Pisárky, tel.: 543 211 264, www.lipka.cz
Dům dětí a mládeže��
• Helceletova 4, tel.: 543 212 113, http: //ddmhelceletova.cz (pobočky po Brně) 
Centrum tvořivosti • Kudelova 8, tel.: 776 785 949, www.cetvor.cz
Centrum volného času Botanka��
• Botanická 13, tel.: 541 238 664, www.botanka.cz
Filiánek – dětský klub • Antonínská 18, tel.: 725 724 421, www.filianek.cz 
Salesiánské středisko mládeže��
• Kotlanova 13, Brno-Líšeň , tel.: 544 232 641, www.salesko.cz �
• Foerstrova 2, Brno-Žabovřesky, tel.: 541 213 110, www.brno.sdb.cz

pŘEBALOVAcÍ A KOJÍcÍ KOUTKy 
2 Family Point • Josefská 1, tel.: 542 217 465
8 Knihovna Jiřího Mahena • Kobližná 4, tel.: 542 532 100 (Family Point)
15 Vaňkovka – nákupní centrum • Ve Vaňkovce 1, tel.: 533 110 111
16 Krajský úřad Jihomoravského kraje  
• Žerotínovo nám. 3/5, tel.: 541 651 111
17 Velký Špalíček • Dominikánská 5, tel.: 543 237 385 (WC ženy v 1. patře)

rESTAUrAcE A KAVÁrNy 
18 Kids bar PALA • Husova 8a (ve dvoře), tel.: 533 433 309, www.kidsbar.cz
19 Rebio • Orlí 20, tel.: 542 211 064, www.rebio.cz 
17 Rebio Velký Špalíček • Mečová 2, tel.: 543 214 878, www.rebio.cz
20 Cafe Práh • Ve Vaňkovce 1, tel.: 777 632 923, www.cafeprah.cz
21 Bio restaurace Spirála��
• nákupní galerie Orlí 3, tel.: 542 516 304, www.bio-restaurace.cz
22 Bakala café��
• Žerotínovo nám. 6, tel.: 739 813 841, www.bakalabrno.cz (na přístupu schody)
Mimo centrum: 
Veselá kavárna��
• Měřičkova 18, Brno–Řečkovice, tel.: 541 211 890, www.veselakavarna.cz
BABY CAFE KICKIN��
• Haškova 4, Brno-Lesná, tel.: 545 222 111, www.babycafe.cz
Cafe&play��
• Purkyňova 45, Brno-Královo Pole, tel.: 605 030 405, www.cafeandplay.cz 

8

17

6

2

22

21

20

19

18

16

15

14

13

12

11

10

9

7
5

4

3

1


